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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się
w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

26 października 2023 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur tj. do 25.10.2023 do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura:
wielkopolska@izbaarchitektow.pl . W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
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- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP, w nawiązaniu do wcześniej przekazanej wiadomości Skarbnika Krajowej Rady
IARP, przypomina, że zgodnie ze stanowiskiem Delegatów na Krajowy Zjazd IARP, który odbył się
w Warszawie w grudniu 2022 roku, przyjęta została uchwała dotycząca nowej wysokości składki
członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2023 roku.

Składka członkowska w 2023 roku wynosi 98 zł miesięcznie (1176 zł rocznie).

Pozostałe opłaty:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 9,80 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 570 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 570 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1420 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłyby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

Gala 25 edycji Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro

W dniu 18 października 2023 r. w Centrum Kultury ZAMEK odbyła się uroczysta gala,
z udziałem Prezydenta Poznania Jacka Jaśkowiaka, podczas której nastąpiło
ogłoszenie wyników i wręczenie statuetek, w jubileuszowej, 25 edycji Nagrody
Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro, architektom za najlepszy
projekt i realizację obiektu w Poznaniu oddanego do użytku w 2022 roku.
Nagroda Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro jest jednym
z najstarszych laurów architektonicznych w Polsce. Otrzymują ją autorzy najlepszych
projektów zrealizowanych w Poznaniu.
W tym roku Nagroda została wręczona po raz 25.
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Do tegorocznej Nagrody przyjęto 22 zgłoszenia. Po weryfikacji prawidłowości przekazanych zgłoszeń Jury
Nagrody zakwalifikowało 9 obiektów, które spełniły wymagania regulaminowe.

Jury w składzie:
Przewodniczący - Bartosz Guss - Wiceprezydent Miasta Poznania,
Piotr Sobczak - Dyrektor WUiA UMP, Łukasz Mikuła - Przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej RMP,
Małgorzata Puchyła - UWI Inwestycje SA, Wojciech Krawczuk - Prezes SARP O/Poznań, Jacek Bułat - SARP
O/Poznań, Marcin Major - SARP O/Wrocław, Bartosz Jarosz - Przewodniczący Rady WPOIA RP, Piotr Kluj -
Wiceprzewodniczący Rady WPOIA RP, po odbyciu wizji lokalnej po zakwalifikowanych obiektach, wybrało
3 obiekty nominowane do Nagrody, z których w toku dyskusji i głosowań wybrało i przyznało jednogłośnie
jedną nagrodę i jedno wyróżnienie.

NAGRODA:
budynkowi jednorodzinnemu ZŁAMANY DOM przy ul. Jasna Rola 55C
autorzy: Ultra Architects Sp. z o.o. arch. Marcin Kościuch i arch. Tomasz Osięgłowski

Uzasadnienie przyznania nagrody:

25 edycja Nagrody Jana Baptysty Quadro to czas podsumowań, ale i dumy z dotychczasowych osiągnięć.
To także czas nadziei na wyjątkową i wielką realizację architektoniczną uhonorowaną tegoroczną nagrodą.
Los bywa jednak przewrotny i w bieżącej edycji zwyciężył obiekt absolutnie wyjątkowy, ale trudno go
nazwać wielkim.

To kameralny dom jednorodzinny o niecodziennej urodzie i perfekcyjnym wpisaniu w teren i otoczenie.
Architektura domu w sposób wyjątkowy łączy funkcję budynku z jego formą. Zachwyca pedantyczną
konsekwencją i współbrzmieniem zewnętrznej i wewnętrznej formy, jednolitym kształtowaniem detali
i doboru materiałów. Jednocześnie ujmuje skromnością i minimalizmem bryły.

Budynek domu mieszkalnego został dopasowany nie tylko do miejsca, w którym stanął, ale przede
wszystkim do potrzeb jego użytkowników. Tu forma podąża za funkcją, ale także funkcja po części jest
wypadkową formy. Całość dopełnia konsekwencja decyzji w używaniu materiałów wykończeniowych - od
nieotynkowanego betonu, surowych listw drewnianych, po sklejkę czy lastryko, które wbrew pozorom
ocieplają wnętrza domu, jak żadne inne rozwiązania.

Jury ma świadomość, że nie jest to dom dla każdego, nie może i nie powinien się znaleźć w katalogu
jednorodzinnych domów powtarzalnych. Jest to dom absolutnie unikatowy, skrojony pod wyjątkowych
mieszkańców, będących także inwestorami. Ludzi o wyrobionym guście i smaku architektonicznym. Ich
poczucie estetyki znalazło genialną odpowiedź w rysunkach i wyobraźni naszych laureatów. Jedność
myślenia i współdziałania tandemu inwestor - architekt, wspomaganego dobrym rzemiosłem budowlanym,
w tym wypadku jest imponująca i niemal doskonała.

WYRÓŻNIENIE:
przestrzeni publicznej Nowy Plac Kolegiacki ,
autorzy: arch. Krzysztof Urbaniak, arch. Maciej Waśko, URBANTECH

Uzasadnienie przyznania wyróżnienia:

Obiekt został nagrodzony za udane zaprojektowanie nowej przestrzeni harmonijne wpisanej w historyczny
kontekst, przyciągającej ludzi i oferującej im różne formy spędzania czasu, dzięki czemu wysuwa się na
czołowe miejsca w rankingu poznańskich placów miejskich. Niezależnie od miejsca na placu człowiek nie
czuje się wyobcowany. Przestrzeń placu nie przytłacza, a wręcz zachęca do wejścia i poznania jego historii.
Jury doceniło pracę włożoną przez projektantów w wyeksponowanie historycznej warstwy placu.

Z okazji jubileuszu ufundowano także dodatkową nagrodę SREBRNEGO QUADRO - dla najlepszego obiektu
zrealizowanego w ciągu 25 lat trwania Nagrody, wybranego przez Internautów spośród poznańskich
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realizacji architektonicznych, które otrzymały roczną Nagrodę im. Jana Baptysty Quadro na przestrzeni tych
minionych lat. Nagrodę tę otrzymał obiekt:

Kamienica mieszkalno-usługowa tzw. ŻELAZKO, przy ul. Krysiewicza/Ogrodowa
autorzy: Pracownia projektowa CDF Architekci - arch. Karol Fiedor z zespołem

Wszystkim Laureatom serdecznie GRATULUJEMY!!!

Patronem Nagrody jest Jan Baptysta Quadro, architekt epoki renesansu, który projektował m.in.
przebudowę poznańskiego ratusza, a także kamienicę przy Starym Rynku w Poznaniu, tzw. „Złotą
kamienicę”, w której ma swoją siedzibę Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań
i Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP.

Nagroda im. J.B. Quadro przyznawana jest za najlepszy projekt i realizację obiektu architektonicznego
oddanego do użytku w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody, zlokalizowanego w granicach miasta
Poznania. Jednym z inicjatorów zorganizowania i powołania do życia tej Nagrody w 1999 roku było
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, którego działania w ostatnich latach wsparła
Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP zostając w bieżącym roku współorganizatorem tego
wydarzenia.

Organizatorzy Nagrody im. J.B. Quadro: Miasto Poznań, UWI Inwestycje, Stowarzyszenie Architektów
Polskich Oddział Poznań oraz Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP.

fot. arch. Maciej Hadrych

Studencki konkurs architektoniczny studialno-koncepcyjny „UWOLNIĆ BOGDANKĘ”

Międzynarodowe Targi Poznańskie, Wielkopolska
Okręgowa Izba Architektów RP oraz Stowarzyszenie
Architektów Polskich Oddział Poznań ogłosiły dla
studentów uczelni kształcących na kierunkach
architektura oraz architektura krajobrazu studencki
konkurs architektoniczny studialno-koncepcyjny,
jednoetapowy pn. „UWOLNIĆ BOGDANKĘ”.

PRZEDMIOT KONKURSU
Przedmiotem konkursu jest opracowanie koncepcji
zagospodarowania terenu zachodniego poznańskiego

klina zieleni w obszarze pomiędzy jeziorem Rusałka a parkiem Sołackim. Jest to fragment zachodniego
klina zieleni – części założenia urbanistycznego opracowanego przez architekta Władysława Czarneckiego
we współpracy z przyrodnikiem AdamemWodziczko w latach 1930 - 1934.

CEL KONKURSU
Celem konkursu jest przestudiowanie możliwości zmian obecnego zagospodarowania obszaru objętego
konkursem i pokazanie ich w formie koncepcji zagospodarowania tego terenu. Oczekiwane jest
zachowanie rekreacyjno-sportowego charakteru tego obszaru oraz przywrócenie ciągłości korytarza
ekologicznego doliny Bogdanki. Uczestnicy konkursu są zachęcani do nieskrępowanego, kreatywnego
podejścia do tematu w taki sposób, aby pokazać różne sposoby jego rozwiązania. Celem konkursu jest
również ukazanie potencjału dla tworzenia systemu zielono-błękitnej infrastruktury Poznania w oparciu
o dawny przebieg cieków wodnych (dzisiaj ukrytych pod ziemią).
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SKŁAD SĄDU KONKURSOWEGO:
mgr inż. arch. Krzysztof Frąckowiak – przewodniczący sądu (IARP i SARP), prof. dr hab. inż. arch. Anna
Januchta-Szostak, prof. UPP dr hab. inż. Tomasz Kałuża, prof. UAP dr hab. inż. arch. Elżbieta Raszeja, prof.
PW dr hab. inż. arch. Krystyna Solarek, prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz, dr inż. arch. Anna Fikus-Wójcik,
Marta Szydłowska, dyrektor targów Budma, przedstawiciel MTP, mgr inż. arch. Wojciech Krawczuk - Prezes
SARP Oddział Poznań, mgr inż. arch. Jakub Głaz - krytyk architektury, mgr inż. arch. Bartosz Jarosz -
Przewodniczący WPOIA RP, mgr inż. arch. Bartosz Małecki - członek Rady WPOIA RP;

Link do materiałów konkursowych:
https://drive.google.com/drive/folders/1t4ClH88pqlPKS46mBlD3IYhXxz_pntY9?usp=sharing
Dokumenty konkursowe dostępne są także na stronie SARP

autor plakatu: arch. Bartosz Małecki

Ogłoszenie wyników XLIII edycji konkursu im. Janiny i Władysława Czarneckich

Rada Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP wraz
z Zarządem Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział
Poznań serdecznie zapraszają na rozstrzygnięcie XLIII edycji
Konkursu im. architektów Janiny i Władysława Czarneckich
na najlepszą pracę semestralną z dziedziny urbanistyki,
architektury i projektowania wnętrz dla studentów
Wydziałów Architektury poznańskich uczelni, które odbędzie
się:

w czwartek, 9 listopada 2023 roku o godzinie 18:00
w SARP social club – Stary Rynek 56 w Poznaniu.

ZAPRASZAMY!

KOMUNIKATY

Poradniki Ministerstwa Klimatu i Środowiska

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Ministerstwo
Klimatu i Środowiska opracowało poradniki
pt. „Budownictwo drewniane, czyli zbiór dobrych
praktyk z zakresu budownictwa drewnianego ze

szczególnym uwzględnieniem konstrukcji”, skierowane odpowiednio do inwestorów samorządowych
i prywatnych, architektów oraz wykonawców. Poradniki są dostępne na stronie www.domzklimatem.gov.pl
w zakładce „Poradnik”. Informacje o poradnikach:
https://www.domzklimatem.gov.pl/o-poradniku#o-poradniku

Wpis do elektronicznego rejestru e-CRUB - przypomnienie

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że zgodnie ze zmianami w ustawie Prawo budowlane
obowiązującymi od 1 i 10 sierpnia 2022 roku, wprowadzony został elektroniczny Centralny Rejestr Osób
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Posiadających Uprawnienia Budowlane (system e-CRUB), który jest prowadzony przez Głównego
Inspektora Nadzoru Budowlanego. Do systemu zostały automatycznie wpisane wszystkie osoby
posiadające uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej uzyskane po 1 stycznia 1995 roku.

UWAGA! Osoby, które nabyły uprawnienia budowlane przed dniem 1 stycznia 1995 roku mogą być
wpisane także do tego systemu, ale tylko na własną prośbę.

Wobec powyższego architekci posiadający ww. uprawnienia, którzy są członkami Izby Architektów RP,
mogą wystąpić do właściwej okręgowej komisji kwalifikacyjnej izby samorządu zawodowego z wnioskiem
o przekazanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, za pomocą systemu e-CRUB danych
identyfikujących ich uprawnienia budowlane oraz ich przynależność do Izby. (art. 12 ust. 11, 17 pr. bud.)
W związku z tym, osoby które są zainteresowane takim wpisem, uprzejmie prosimy o składanie wniosków
do Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Wielkopolskiej OIA RP.

W sprawie wzoru wniosku i jego złożenia, prosimy kontaktować się bezpośrednio z OKK drogą mailową
– wpokk@izbaarchitektow.pl

Inne wymagane dokumenty, w tym kopia uprawnień zawodowych znajdują się w biurze Wielkopolskiej
OIA RP.

Urzędy otrzymały dostęp do e-CRUB, co pozwala na sprawniejszą weryfikację posiadania przez osoby
wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie ich uprawnień i przynależności do izb.
Osoby, które zostały wpisane do systemu e-CRUB nie będą musiały już przedkładać w urzędzie kopii decyzji
o nadaniu uprawnień i zaświadczenia o przynależności do izby. Urzędy sprawdzą to w systemie e-CRUB.

System e-CRUB zawiera także informacje o ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej
w budownictwie.

Wzory wniosków stanowią załączniki do Rozporządzenia - System Centralny Rejestr Osób Posiadających
Uprawnienia Budowlane - Dz.U.2023.746 – które weszło w życie dnia 5 czerwca 2023 r.

SZKOLENIA

WEBINAR - Jak Architekt może wygrać z manipulacjami?

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP organizuje webinar dotyczący tematów tzw. około
zawodowych, przygotowany w formie online. Zapraszamy na szkolenie pt.:

"Jak Architekt może wygrać z manipulacjami? Rozpoznanie gry, obrona i ….. czasami kontratak”

Webinar odbędzie się w formie wideokonferencji (preferowana kamerka internetowa)
w dniu 26 października 2023 roku (czwartek), w godzinach od 16.00 do 18.00.

UWAGA: termin zgłoszeń – rejestracji w systemie szkoleniowym IARP – do 25 października br.,
do godz. 14.00

Po tym terminie adresy mailowe osób zapisanych na webinar zostaną przekazane Prowadzącej celem
udostępnienia informacji i instrukcji dotyczących przeprowadzenia wideokonferencji. Zgłaszając chęć
udziału w szkoleniu, wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie kontaktu (adresu mailowego) osobie
prowadzącej szkolenie.
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W dniu szkolenia, otrzymają Państwo w mailu od Prowadzącej aktywny link do webinaru z wszelkimi
niezbędnymi informacjami dotyczącymi uczestnictwa. Zachęcamy do punktualności. Uprzejmie
informujemy, że po godzinie 16.00 Prowadząca nie odbiera telefonów i nie odpisuje na maile, ponieważ
wówczas prowadzi szkolenie.

Liczba miejsc ograniczona. Udział w webinarze może wziąć maksymalnie 100 architektów. (można wpisać
się na listę rezerwową).

Program szkolenia do pobrania.

Prowadząca:
Kinga Wdowicka / Coach ICC, Mediator VCC, Mentor, Trener, właścicielka METIS Coaching Mentoring
Szkolenia

Szkolenie zostało umieszczone w systemie zarządzania szkoleniami (SZS) –
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1288

Rejestracja i zapisy odbywają się poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia" (proszę
kliknąć w powyższy link).

Należy się zalogować przy pomocy numeru członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie
członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie. W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie
automatycznie utworzona lista rezerwowa. W związku z tym bardzo proszę, aby osoby, które się zapisały, a
które z jakiegoś powodu będą musiały zrezygnować z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na
takiej samej zasadzie jak się zarejestrowały), umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy
rezerwowej.

Dla członków Izby Architektów RP szkolenie jest bezpłatne.

Planowane szkolenia - zapraszamy do udziału

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w przygotowaniu są poniższe szkolenia / webinary, które odbędą
się w formule online w następujących listopadowych terminach:

- 7.11.2023 – Reforma planowania przestrzennego – prowadzący: prawnik Piotr Jarzyński - szkolenie
online – początek szkolenia godz. 16.00

- 16.11.2023 - Architekt jak challanger ………. – prowadząca: mentor / coach Kinga Wdowicka - webinar
online – w godzinach od 16.00 do 18.00

- 23.11.2023 - Architekcie, a co jeśli nie masz racji? W uścisku przekonań i nawyków. - prowadząca:
mentor / coach Kinga Wdowicka - webinar online – w godzinach od 16.00 do 18.00

WYDARZENIA

Konferencja „Dom, dzielnica, miasto”. Inwestorzy i projektanci dla Poznania

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Zarządu SARP Oddział Poznań informuje o ważnym i jedynym
w swoim wymiarze branżowym takim wydarzeniu w Poznaniu. Trzy lokalne organizacje – SARP Oddział
Poznań, Polski Związek Firm Deweloperskich Oddział Poznański oraz Towarzystwo Urbanistów Polskich
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Oddział w Poznaniu, łączą wiedzę i doświadczenie organizując Konferencję – „Dom, dzielnica, miasto”.
Inwestorzy i projektanci dla Poznania.

Obecność podczas Konferencji podmiotów kształtujących lokalny rynek
nieruchomości ma skłonić do dyskusji na temat planowania i realizacji inwestycji
wśród środowiska urbanistów, architektów i inwestorów oraz zaproszonych gości.

➡ „Dom, dzielnica, miasto”. Inwestorzy i projektanci dla Poznania.

📌Miejsce: Concordia Design - ul. Zwierzyniecka 3, Poznań

📆 Termin: 26.10.2023 roku

⏰ Godzina: 10.00 – 18.00

Zgłoszenia na konferencję – biuro@poznan.pzfd.pl

Więcej informacji o wydarzeniu na stronie www. Konferencji https://www.domdzielnicamiasto.pl/

Spacer architektoniczno-urbanistyczny, Poznań - POLANKA

Zapraszamy na spacer architektoniczno-urbanistyczny
po osiedlu Polanka, który odbędzie się w ramach Konferencji
“Dom, dzielnica, miasto”, organizowanej przez SARP Poznań,
Polski Związek Firm Deweloperskich Oddział Poznański oraz
Towarzystwo Urbanistów Polskich Oddział w Poznaniu.

data: 25 października g. 17:00
prowadzenie: architekt Jakub Głaz - krytyk architektury

Na wydarzenie nie obowiązują zapisy.

Miejsce zbiórki: plac przed CH Posnania (przy skrzyżowaniu
ul. Kórnickiej i Jana Pawła II), pod stalową instalacją rzeźbiarską
w formie dziewczynki.

Jedyne półtora kilometra od Starego Rynku zaczyna się obszar,
który bardzo długo czekał na miejską zabudowę: Polanka i Łacina. Kiedy w latach 70. i 80. trwała budowa
położonych znacznie dalej od centrum osiedli górnego tarasu Rataj tu nadal rozpościerały się pola. Wtedy
i w kolejnych dekadach były one rezerwą pod dzielnicę handlowo-usługową i zieleń.

Koncepcje zmieniały się w po 1990 roku. W miejscu na dzielnicę handlu, usług i rozrywki stanęło
ostatecznie gigantyczne centrum handlowe Posnania. Wcześniej na Polance ruszyła budowa
mieszkaniowych enklaw. Ale prawdziwą ofensywę inwestycyjna Łacina przeżywa dopiero od kilku lat. Nowe
domy rosną w błyskawicznym tempie: gęsto, choć pod dyktando miejscowych planów zagospodarowania.

Czym staje się ten teren na naszych oczach? Czy jest to rzeczywiście porządna miejska dzielnica? Jak
wyglądały dawne plany, a jak wygląda rzeczywistość? Co tu się udało, a co można było zrobić znacznie
lepiej? O tym będzie można porozmawiać podczas spaceru.
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Organizatorzy: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Polski Związek Firm Deweloperskich
Oddział Poznański oraz Towarzystwo Urbanistów Polskich Oddział w Poznaniu

Konferencja „Współczesne budownictwo drewniane w drodze do neutralności klimatycznej”

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje o konferencji
szkoleniowej zorganizowanej w Poznaniu pod
patronatem prof. dr hab. Piotra Łakomego, Dziekana
Wydziału Leśnictwa i Technologii Drewna Uniwersytetu
Przyrodniczego w Poznaniu pt.: „WSPÓŁCZESNE
BUDOWNICTWO DREWNIANE W DRODZE DO
NEUTRALNOŚCI KLIMATYCZNEJ”

Przygotowanie merytoryczne i prowadzenie Konferencji:
prof. nadzw. dr hab. inż. Tomasz Z. Błaszczyński Eur Ing, CEng, MIStructE, dr inż. Barbara Ksit, Politechnika
Poznańska, mgr inż. Krzysztof Nosal, doktorant Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych (Sieć
Badawcza Łukasiewicz), dr inż. Waldemar Perdoch, Wydział Leśnictwa i Technologii Drewna UPP

Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej dnia 14 listopada 2023 r. w Kolegium Rungego
w Poznaniu przy ul. Wojska Polskiego 52 (Uniwersytet Przyrodniczy)

Założenia programowe :
1. Współczesne rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe w budownictwie drewnianym (budownictwo
szkieletowe, masywne, prefabrykacja, halowe)
2. Budownictwo drewniane na bazie drewna księżycowego
3. Fundamentowanie w przypadku budownictwa drewnianego na różnych gruntach.
4. Budynek w systemie szkieletowym
5. Budynki drewniane – analiza i modelowanie, projektowanie.
6. Akustyka w budownictwie drewnianym.
7. Problem zabezpieczania konstrukcji drewnianych.
8. Bezpieczeństwo pożarowe przegród budowlanych z zastosowaniem drewna oraz materiałów
drewnopochodnych
9. Zero-energetyczne i zero-emisyjne budownictwo drewniane.
10. Drewniane budynki wysokie

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w założeniach programowych.
Udział bezpłatny w ramach limitowanej puli miejsc sponsorowanych.

Obowiązują zapisy poprzez stronę internetową: www.archmedia.pl/konferencje

Konferencja naukowa „Zabytki i energia” - Kraków

Na prośbę Organizatorów – Politechniki Krakowskiej / Małopolskiego Laboratorium Budownictwa
Energooszczędnego, Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje o cyklicznej konferencji naukowej pn. „Zabytki
i energia – czynnik ekologiczny w obiektach zabytkowych”. Tegoroczna edycja poświęcona będzie
zagadnieniom związanym z wpływem czynnika ekologicznego na doktryny, metodykę oraz praktyczne
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prace związane z ochroną obiektów historycznych. Obiekty
powstałe przed 1960 rokiem stanowią pokaźny zasób obiektów
budowlanych w Polsce są zatem interesujące z punktu widzenia
procesów utrzymania, adaptacji, konserwacji i utylizacji. To
zainteresowanie wynika w dużej mierze z konieczności
zapewnienia zgodności działań konserwatorskich ze strategiami
nakładającymi na Polskę obowiązek zmierzania w stronę
neutralności środowiskowej. Ślady środowiskowe, ślad węglowy,
zaoszczędzone jednostki energii (negawaty), czy cykl życia
budynków wpisujący się w gospodarkę o obiegu zamkniętym
pojawiają się zatem na płaszczyźnie konserwatorskiej jako
element nowy, ale i nieodzowny.

Konferencja odbędzie się w dniach 16 - 17 listopada 2023 roku
w Małopolskim Laboratorium Budownictwa Energooszczędnego
w Krakowie. Uczestnictwo w wydarzeniu jest możliwe zarówno
w formie stacjonarnej, jak i zdalnej. Opcję uczestnictwa należy
wybrać przy rejestracji na Konferencję.

Udział w Konferencji zarówno w formie stacjonarnej, jak i zdalnej
jest bezpłatny.

Zapisy oraz więcej szczegółowych informacji - na stronie internetowej: www.zie.pk.edu.pl
Konferencja została objęta patronatem honorowym przez Małopolską OIA RP.

Konferencja tematyczna „Planowanie Architektury” – Krynica-Zdrój

Na prośbę Organizatorów, Małopolskiej
Okręgowej Izby Architektów RP, Rada
WPOIA RP informuje o konferencji
tematycznej związanej z procesami
inwestycyjnymi organizowanej, jak co roku
przez MPOIA RP w Krynicy-Zdroju.

Tegoroczna, jubileuszowa, bo już X-ta
Konferencja odbędzie się pod nazwą:
„Planowanie Architektury”.

Motywem przewodnim Konferencji będą zagadnienia dotyczące wpływu zmian ustawy o planowaniu
przestrzennym oraz rozporządzenia w sprawie warunków technicznych na obowiązki uczestników
w procesie zarządzania przestrzenią i realizacji inwestycji.
Celem Konferencji jest zwrócenie uwagi na obecny stan rozwoju obszarów miejskich oraz odpowiedź na
pytanie, w jakim kierunku ten rozwój zmierza. Scharakteryzowane zostaną główne problemy związane
z praktycznym zastosowaniem zapisów ustaw. Omówione zostaną działania przekształcające przestrzeń
i obejmujące zagadnienia koncepcji architektonicznej zapisanej w miejscowych planach.

Konferencja odbędzie się w dniach 24 – 25 listopada 2023 r. w Hotelu „Czarny Potok” w Krynicy-Zdroju.

Szczegółowe informacje i zapisy w biurze Małopolskiej OIA RP w Krakowie:
e-mail: malopolska@izbaarchitektow.pl , tel. 12 427 26 47.
Koszty Konferencji i dojazdu ponoszą uczestnicy we własnym zakresie.
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Regaty Architektów '23 – jezioro Niegocin - Mazury

W ostatni weekend września br. rozegrane zostały
XII Ogólnopolskie Regaty Architektów '23.
W tegorocznych żeglarskich wyścigach udział wzięło
116 architektów w 19 załogach. Architekci przyjechali
na Mazury z całego kraju, aby podczas trzech dni
architektoniczno-żeglarskiego święta spędzić czas
razem, zapoznać się z nowościami na rynku żeglarskim
i wziąć udział w regatach. Regaty Architektów
rozgrywane były już po raz 12. Pierwszy dzień przywitał
uczestników przepiękną pogodą: 27 stopni, pełne
słońce i wiatr dochodzący do 4B. Ten dzień pozwalał na
fantastyczne zapoznanie się z jachtami, trym i zgranie
z załogą. Pierwszy dzień regat pogodowo wypadł nieco
gorzej. Temperatura spadła do 18-19 stopni, wiatr
zelżał, chmury ścieliły niebo. Nie przeszkodziło to

jednak rozegrać czterech wyścigów - piąty niestety został odwołany ze względu na brak wiatru.

Rozgrywane na jeziorze Niegocin wyścigi od początku pokazały wyróżniające się załogi. Ekipy Grzegorza
Borowskiego, Marka Światopełka-Mirskiego (Wielkopolska OIA RP), Kamila Raczaka, czy Andrzeja Zygzuły
wiodły prym w pierwszym dniu regat.
Drugi dzień regat okazał się łaskawszy zarówno pod względem słońca jak i wiatru. Była bardzo przyjemna
pogoda: lekki, stały wiatr 2B oraz temperatura w okolicach 20 stopni.
Ekipy sprawnie stanęły do pierwszego wyścigu i tu swoją obecność zaznaczył mało widoczny
poprzedniego dnia zespół - Arkadiusz Konsencjusz z załogą. To ten skład w niedzielnych wyścigach
wydając się być znacznie bardziej skupionym niż poprzedniego dnia, zajął dwukrotnie pierwsze miejsce.

Po zliczeniu punktacji z obydwu dni rywalizacji zwycięzcą Regat Architektów został Grzegorz Borowski
z Podlaskiej OIA RP wraz z załogą z Białegostoku. Na drugim miejscu uplasował się zwycięzca
zeszłorocznych regat – Marek Światopełk-Mirski, trzecie miejsce przypadło Kamilowi Raczakowi.
Galeria zdjęć Pełne wyniki

Wszystkim finalistom i zwycięzcom serdecznie GRATULUJEMY!!!

Wrześniowe Regaty Architektów przebiegły fantastycznie: pod znakiem niesamowitej pogody, pięknej
rywalizacji we wspaniałej atmosferze, którą stworzyli zarówno organizatorzy jak i uczestnicy na miejscu.
Warto zaznaczyć, że w tym roku, pierwszy raz w 12 letniej historii regat, udało się rozegrać aż 7 wyścigów
podczas dwóch dni rywalizacji. Dało to możliwość postawienia załóg w wielu sytuacjach wymuszających
podejmowanie właściwych decyzji na wodzie i sprawdzających umiejętności żeglarskie.
Organizatorzy dziękują wszystkim za uczestnictwo i zapraszają już do udziału w Regatach Architektów '24.

Patron Honorowy: Izba Architektów RP, SARP
Sponsor Strategiczny: Perform Acoustic
Sponsorzy: ArcelorMittal, Velux, PPG, Aqina, Carlifthome, AdHelp

Organizator: Wojciech Gutowski / Archimania.pl: design, projekty, wyposażenie.
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POSZUKIWANY AUTOR/SPADKOBIERCY PROJEKTU

Koleżanka Architekt, członek Wielkopolskiej OIA RP, zwraca się z zapytaniem, czy może ktoś z Państwa wie
coś o autorze projektu budynku dawnego żłobka Swarzędzkiej Fabryki Mebli, który powstał według
posiadanych przez nią informacji w latach pięćdziesiątych XX wieku na terenie dawnego cmentarza
żydowskiego w Swarzędzu przy ulicy Poznańskiej / Jesionowej. Dzisiaj jest tam Ośrodek Kultury w
Swarzędzu - adres Swarzędz ul. Poznańska 14.
Może ktoś zna historię tego budynku. W ocenie Koleżanki elewacje zostały nieco zmienione
prawdopodobnie w latach osiemdziesiątych XX wieku przez dodanie attyk - atrap dachów z dachówki - przy
dachach części parterowej.

Informacje prosimy przekazywać bezpośrednio Zainteresowanej:
Katarzyna Dąbrowska – Marszał, architekt IARP
e-mail: kdmarszal@gmail.com

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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